ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 943/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com  cópia  à  Secretaria  de  Obras,  solicitando  o  realinhamento  das
lajotas da Rua Inácio Rogério Kuster Nunes, na Praia Brava.

JUSTIFICATIVA:

A indicação atende aos pedidos dos moradores da região mencionada. Uma vez que há
muitas reclamações por conta da situação da rua, em função do deslocamento das lajotas,
trazendo riscos aos motoristas e pedestres.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE MAIO DE 2020

SERGIO MURILO PEREIRA
VEREADOR - PL

​